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Materiały do pracy, nauki i zabawy

Malwina Kałużyńska

Bajka o wietrze, 
który chciał czuć się ważny
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Słowo dla rodzica/ opiekuna/ nauczyciela
 
 

 Mater i a ł y ,  k tó re  t rzymasz w ręku  to  propozyc je  do pracy ,
nauk i  i  zabawy z  w ie rszem pt .  "Wia t r  Psotn ik .  Ba jka         
 o  w ie t rze ,  k tó ry  chc ia ł  czuć s ię  ważny " .

 Mater i a ł y  te  są  drogowskazem,  k tó ry  może pomóc C i
wykorzys tać  potenc ja ł  edukacy jny  (poszerzan ie  w iedzy      
 o  z jaw iskach przyrody ,  rozwó j  językowy i  rozwó j  mowy)
oraz  re lacy jny  (samoświadomość i  samowiedza ,  rozwó j
kompetenc j i  spo łeczno-emoc jona lnych)  u tworu .

 S ta rsze  dz iec i  mogą odpowiadać na  py tan ia  i  zap isywać je
w ok ienkach .  Młodsze dz iec i ,  k tó re  n ie  pot ra f i ą  jeszcze
p isać ,  mogą w n ich  rysować .  Punktem wy jśc ia  pow inna  być
zawsze swobodna lub  częśc iowo k ie rowana rozmowa na
temat  t reśc i  w ie rsza .  P rzy  czym n ie  chodz i  o  to ,  by  dz iec i
odgad ły  co  autor/  op iekun ma na  myś l i ,  t y l ko  o  to ,  by  m ia ły
okaz ję  zanurzyć  s ię  w opowieść ,  poznać nowe s łowa ,
zac iekaw ić  z jaw iskami  a tmosferycznymi ,  nazwać uczuc ia ,
j ak ie  w n ich  wywołu je  zachowan ie  i  p rzemiana  g łównego
bohatera  o raz  wyraz ić  w łasną  op in ię  na  temat  w ie rsza         
 i  wyc iągać własne wn iosk i .  Dz ięk i  temu ba jka  może s tać  s ię
n ie  ty l ko  ź ród łem w iedzy ,  a le  i  (au to ) re f leks j i .

M i łego i  rozwo jowego czasu d la  Was !  : - )
Autorka

Materiały do wiersza pt. "Wiatr Psotnik"
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Refleksje po lekturze wiersza pt. "Wiatr Psotnik"

Jak s ię  czujesz ,  gdy  czytasz/  s łyszysz  ten  wiersz?

Gdybyś  mogła/mógł  porozmawiać  z  g łównym
bohaterem,  to  co  byś  mu powiedz ia ł (a)?

 
 

 Co  Ci  s ię  w n im podoba,  a  co  n ie?

Czy jest  coś  czego n ie  rozumiesz  a  chc ia ł (a)byś?
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